
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

ZÁPIS Z 2. JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 12. listopadu 2015  
v Jeseníku (Priessnitzových léčebných lázních – Zimní zahrada) 

 
 
Přítomní: (viz prezenční listina) 

Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 28 Partnerů, tj. 
54,90% Partnerů z celkového počtu 51 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. 
nadpoloviční většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři 
Shromáždění partnerů obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání 
elektronickou poštou 15 dnů před jednáním Shromáždění partnerů, tj. 29. října 2015. 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Program jednání: 
1. Zahájení Shromáždění partnerů  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

3. Schválení jednacího a hlasovacího řádu Shromáždění partnerů 

4. Schválení programu  

5. Schválení nových Partnerů do Organizační složky MAS 

6. Volba členů do Výběrové komise 

7. Informace o změně stanov Organizační složky MAS 

8. Informace o průběhu standardizace MAS a SCLLD 

9. Různé, diskuse 

10. Souhrn usnesení 

11. Závěr 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

1. Zahájení Shromáždění partnerů  

Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, 

který uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Bc. Vendule Poláchové, která informovala přítomné o 

usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů - z celkového počtu registrovaných Partnerů, 

kterých je ke dni 12.11.2015 celkem 51, Shromáždění partnerů se účastnilo:  

- 18 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 64,29% 

hlasovacích práv,  

- 5 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 17,86% 

hlasovacích práv,  

- 5 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 17,86% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 17 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 60,71% hlasovacích práv 

- 0 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 0% hlasovacích práv 

- 0 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 0% hlasovacích práv 

- 6 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 21,43% hlasovacích práv 

- 5 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 17,86% hlasovacích práv 

Celkem tedy bylo přítomno 28 Partnerů, což představuje 54,90% z celkového počtu 51 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje více 

než 49% hlasovacích práv. 

Na tomto jednání dojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu, viz Příloha č. 1 tohoto zápisu. Každý Partner zájmové skupiny 1) Místní 

samospráva a rozvoj regionu má váhu hlasu 0,62. 

Bere na vědomí 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit zapisovatele, ověřovatele 

zápisu a osobu pověřenou sčítáním hlasů následovně: 

 zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

 ověřovatel zápisu – Roman Bican, člen Programového výboru  

 osoba pověřené sčítáním hlasů - Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti. 

 

Usnesení 2/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu - Roman Bican, člen Programového výboru 

- osoba pověřené sčítáním hlasů - Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti. 

Hlasování: 28/0/0 
 

Usnesení 2/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 17 10,54 0,62 17 10,54 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 28 21,54 x 28 21,54 0 0 0 0 

 

 

3. Schválení jednacího a hlasovacího řádu Shromáždění partnerů 

Všichni Partneři Organizační složky MAS obdrželi návrh jednacího a hlasovacího řádu 

Shromáždění partnerů, elektronickou poštou. Jednací a hlasovací řád je součástí tohoto zápisu 

(Příloha č. 2). Do jednacím a hlasovacím řádu SP byly zapracovány připomínky SZIF (v rámci 

standardizace) ke dni 10.11.2015, a to v Čl. V, bod. 1) odst. 4 a 5: 

- záznam o usnášeníschopnosti (je-li Shromáždění partnerů usnášeníschopné), včetně 
uvedení počtu aktuálně přítomných partnerů k celkovému počtu partnerů MAS, 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

- záznam o poměru hlasovacích práv mezi veřejným a soukromým sektorem a mezi 
zájmovými skupinami; v případě potřeby provedení přepočtu hlasů bude o tom také 
učiněn záznam. 

 

Usnesení 2/2: Shromáždění partnerů schvaluje jednací a hlasovací řád Shromáždění 

partnerů, dle přílohy č. 2. 

Hlasování: 28/0/0 

 

Usnesení 2/2 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 17 10,54 0,62 17 10,54 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 28 21,54 x 28 21,54 0 0 0 0 

 

 

4. Schválení programu  

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů dle výše uvedeného návrhu. 

Usnesení 2/3: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Hlasování: 28/0/0 

 

Usnesení 2/3 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 17 10,54 0,62 17 10,54 0 0 0 0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 28 21,54 x 28 21,54 0 0 0 0 

 

Na jednání Shromáždění partnerů v 17:21 se dostavil/a další člen/ka, zastupující podnikatelský 

sektor, zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostředí → na základě 

tohoto byl udělán přepočet hlasů a hlasovacích práv následovně: 

 

- 18 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 62,07% 

hlasovacích práv,  

- 6 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 20,69% 

hlasovacích práv,  

- 5 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 17,24% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 17 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 58,62 % hlasovacích práv 

- 0 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 0 % hlasovacích práv 

- 1 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 3,45 % hlasovacích práv 

- 6 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 20,69% hlasovacích práv 

- 5 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 17,24% hlasovacích práv 

Nově bylo tedy celkem přítomno 29 Partnerů, což představuje 56,86% z celkového počtu 51 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje více 

než 49% hlasovacích práv. 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Na tomto jednání dojde opět k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní 

samospráva a rozvoj regionu dle Přílohy č. 1 tohoto zápisu. Každý Partner zájmové skupiny 1) 

Místní samospráva a rozvoj regionu má váhu hlasu 0,68. 

Bere na vědomí 

 

 

5. Schválení nových Partnerů do Organizační složky MAS 

Ke dni 12.11.2015 eviduje Organizační složka MAS celkem 51 Partnerů z řad veřejného, 

soukromého i neziskového sektoru, dále rozdělených do 5 zájmových skupin. K dnešnímu dni 

(12.11.2015) MAS obdržela celkem X přihlášek k Partnerství Organizační složky MAS VP pro 

Jesenicko, a to od: 

- Římskokatolická farnost Jeseník – NNO sektor – zájmová skupina 4) Vzdělávání, 

komunitní život, volnočasové aktivity a sociální 

- RAČÍ ÚDOLÍ s.r.o. – PO sektor – zájmová skupina 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby 

- Kateřina Beťáková – PO sektor - zájmová skupina 5) Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální producenti a ostatní služby 

 

Usnesení 2/4: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační 

složky MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

Hlasování: 29/0/0 

 

Usnesení 2/4 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 17 11,56 0,68 17 11,68 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

5 5 1 5 5 0 0 0 0 

SOUČET 29 23,56 x 29 23,56 0 0 0 0 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Po přijetí nových Partnerů Organizační složka MAS eviduje celkem 54 Partnerů. Vzhledem 

k tomu, že dnešního jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS byl přítomen 1 

Partner, který byl přijat usnesením č. 2/4, je nutné provést přepočet hlasů a hlasovacích práv. 

Nově bylo tedy celkem přítomno 30 Partnerů, což představuje 55,56% z celkového počtu 54 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

Přepočet hlasů a hlasovacích práv: 

- 18 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 60,00% 

hlasovacích práv,  

- 7 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 23,33% 

hlasovacích práv,  

- 5 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 16,67% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 17 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 56,67% hlasovacích práv 

- 0 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 0% hlasovacích práv 

- 1 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 3,33% hlasovacích práv 

- 6 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 20,00% hlasovacích práv 

- 6 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 20,00% hlasovacích práv 

Kontrola podmínky – zájmová skupina nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv →  

Na tomto jednání dojde k dalšímu novému přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) 

Místní samospráva a rozvoj regionu dle Přílohy č. 1 tohoto zápisu. Každý Partner zájmové 

skupiny 1) Místní samospráva a rozvoj regionu má váhu hlasu 0,73. 

Bere na vědomí 

 

 

6. Volba členů do Výběrové komise 

Na 1. jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS ze dne 5.3.2015 byli zvoleni 

členové Výběrové komise, jejíž funkční období je 1 rok. V rámci procesu standardizace MAS a 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

vypořádání připomínek ze Státního zemědělského intervenčního fondu jsme byli upozorněni, 

že vydání Osvědčení o standardizaci není možné v případě, že člen nebo členové výběrového 

orgánu MAS mají propadlé roční funkční období (v našem případě 5.3.2016). Pokud MAS zjistí, 

že funkční období jednoho nebo více členů výběrového orgánu MAS v této době končí, je 

nutné provést před posláním žádosti o vydání osvědčení o standardizaci MAS novou 

volbu/znovuzvolení členů výběrového orgánu. Zápis o nové volbě/znovuzvolení výběrového 

orgánu je třeba poslat formou doplnění Žádosti o standardizaci přes Portál farmáře. Pokud se 

některý ze členů výběrového orgánu změní, je nutné provést změnu i ve formuláři Žádosti o 

standardizaci. V tomto případě je třeba počítat s tím, že Žádost o standardizaci bude muset 

projít novým posouzením personální a majetkové propojenosti. Platnost mandátu výběrové 

komise je třeba ohlídat také v další fázi – při schvalování SCLLD Ministerstvem pro místní 

rozvoj. V této fázi si tuto věc řeší ministerstvo.  

Z těchto důvodů proběhne volba členů Výběrové komise a jednoročním mandátem. 

Nominace na členy Výběrové komise: 

- Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. 

Josefem Fojtkem. 

- Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen 

Ing. Věrou Kocianovou. 

- Partner Okresní agrární komora Jeseník (Masarykovo nám. 159/14, 790 01 

Jeseník, IČ: 25350854) zastoupen Ing. Marií Bubíkovou. 

- Partner Kostelík v horách o.s. (Horní Lipová 231, 790 63 Lipová, IČ: 1327399) 

zastoupen PhDr. Zdeňkem Korčianem. 

- Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) 

zastoupen Ing. Josefem Ťulpíkem. 

- Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 

2760959) zastoupen Jiřím Tománkem. 

- Partner EBERESCHE, o.s. (Adolfovice 3, Bělá pod Pradědem, 790 01 Jeseník, IČ: 

22902805) zastoupen Mgr. Bohumilou Tinzovou.  

- Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 

64986900) zastoupen Ing. Monikou Nátrovou. 

- Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 

Česká Ves, IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou 

Nikdo z přítomných Partnerů neměl žádný jiný návrh na nominaci členů Výběrové komise.  

Usnesení 2/5: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci 

Partnerství Organizační složky MAS následovně: 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

- Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. 

Josefem Fojtkem. 

- Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen 

Ing. Věrou Kocianovou. 

- Partner Okresní agrární komora Jeseník (Masarykovo nám. 159/14, 790 01 

Jeseník, IČ: 25350854) zastoupen Ing. Marií Bubíkovou. 

- Partner Kostelík v horách o.s. (Horní Lipová 231, 790 63 Lipová, IČ: 1327399) 

zastoupen PhDr. Zdeňkem Korčianem. 

- Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) 

zastoupen Ing. Josefem Ťulpíkem. 

- Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 

2760959) zastoupen Jiřím Tománkem. 

- Partner EBERESCHE, o.s. (Adolfovice 3, Bělá pod Pradědem, 790 01 Jeseník, 

IČ: 22902805) zastoupen Mgr. Bohumilou Tinzovou.  

- Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 

64986900) zastoupen Ing. Monikou Nátrovou. 

- Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 

Česká Ves, IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou. 

Hlasování: 30/0/0 

Usnesení 2/5 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 17 12,41 0,73 17 12,41 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

6 6 1 6 6 0 0 0 0 

SOUČET 30 25,41 x 30 25,41 0 0 0 0 

 

 

7. Informace o změně stanov Organizační složky MAS 

Jak již bylo zmíněno v rámci procesu standardizace MAS a vypořádání připomínek ze Státního 

zemědělského intervenčního fondu došlo také k úpravě stanov Organizační složky, které byly 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

dne 12.11.2015 schváleny Správní radou MAS. Upravené stanovy Organizační složky budou 

umístěny na webových stránkách MAS (www.masjesenicko,cz) v sekci Organizační složka 

MAS.  

Bere na vědomí 

 

8. Informace o průběhu standardizace MAS a SCLLD 

Standardizace MAS  

Na základě připomínek ke standardizaci MAS byla doplněna Zakládací listina, Statut 

Společnosti a Stanovy Organizační složky MAS, dále pak Jednací a hlasovací řád Shromáždění 

partnerů. Tyto dokumenty byly zaslány na SZIF k odsouhlasení vypořádání připomínek před 

schválením dokumentů.  Dále došlo k úpravě zápisu z 1. jednání SP – doplnění tabulky 

přepočtu hlasovacích práv na jednotlivé zájmové skupiny a úprava jednacího řádu PV. Další 

připomínky se týkaly úpravy webových stránek a upřesnění názvu OPS vs. MAS a změna 3 

zástupců Partnerů – jedna osoba nesmí zastupovat více subjektů z různých zájmových skupin. 

Vše je konzultováno s referentkou SZIF Ing. Hrubou. Připomínky se také vztahovali 

k finančnímu zdraví tj. iRatingu, kde SZIF požaduje vysvětlení k rozdílu položek mezi iRatingem 

a Výroční zprávou. Vysvětlení bylo také odesláno na SZIF k vyjádření, s tím že vysvětlení je 

adekvátní. 

Nejzazší termín zaslání doplněných změn je 30.11.2015, do tohoto termínu musí být listiny se 

všemi změnami zaslány na rejstřík. SZIF provádí posuzování standardů MAS, následně bude 

MAS informovat o splnění standardů, ale zároveň ponechá žádost otevřenou pro doplnění a 

zajistí kontrolu případných změn, dokud se nebude MAS chystat podat žádost o podporu 

SCLLD. V případě, že MAS úspěšně splní standardy a je připravena předložit žádost o podporu 

SCLLD, požádá SZIF o vydání Osvědčení o Standardizaci, nejdříve však 14 dní před odevzdání 

žádosti o podporu SCLLD.  

Součástí žádosti o standardizaci je také ředitel Společnosti (nutné také v zápisu na rejstřík) a 

vedoucí zaměstnanec SCLLD, kterého volí PV. Je tedy nezbytně nutné jmenovat ředitele 

Společnosti (současná ředitelka MAS Bc. Vendula Poláchová podala k 30.6.2015 rezignaci na 

funkci ředitele společnosti, a do dnešního dne SR MAS nenašla nového ředitele). 

Bere na vědomí 

 

SCLLD 

Usnesení vlády č. 541 ze dne 8.7.2015 bylo ministryní pro místní rozvoj uloženo vyhlásit výzvu 

na předkládání žádostí o podporu SCLLD nejpozději do 1.8.2015 a zahájit příjem SCLLD 

nejpozději do 1.9.2015. S ohledem na dosud nevyjasněné podmínky, bylo vydáno Metodické 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/
http://www.masjesenicko,cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

stanovisko k nástroji CLLD, ve kterém dochází k úpravám a zpřesnění postupů týkajících se 

CLLD. Toto zpřesnění mají dopad na přepracování SCLLD. MMR spolupracuje s odborníky, kteří 

posuzují SCLLD. Odborníci požadují po MAS, aby doplnily statistická data za rok 2014. Dále je 

nutné zpracovat rozpočet na jednotlivé OP s monitorovacími indikátory na rok 2018 a po 

ukončení realizace SCLLD. V roce 2018 bude přehodnoceno plnění indikátorů a finanční 

prostředky v případě neplnění mohou být MAS odebrány.  

Naše MAS v červnu 2015 předložila SCLLD k posouzení. Odborný oponentní posudek k SCLLD, 

který prováděl Ing. Jan Voborník byl – velmi dobrá, obdrželi jsem pouze 4 drobné připomínky.  

V SCLLD chybí stále poslední část – Implementační část a Programové rámce, které MAS 

nemůže dopracovat dokud nebudou vydány Metodiky k jednoltivých OP (měly být vydány 

9/2015). Vyšla pouze Metodika PRV, která se odkazuje na Pravidla PRV, které měly vyjít minulý 

týden, ale podle posledních informací budou Pravidla PRV k dispozici až na konci roku 2015. 

Na základě Metodiky PRV PV a PS Zemědělství vytvořili Fiche k PRV a alokaci PRV, nelze to však 

brát za finální verzi, protože je nutné také dodržovat podmínky v nevydaných Pravidlech PRV. 

Bere na vědomí 

 

9. Různé, diskuse 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián zahájil bod různé a diskuse, kterého 

přítomní Partneři nevyužili. 

 

10. Souhrn usnesení 

Dne 12.11.2015 byly na jednání Shromáždění partnerů přijata následující usnesení: 

 

Usnesení 2/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu - Roman Bican, člen Programového výboru 

- osoba pověřené sčítáním hlasů - Bc. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti. 

 

Usnesení 2/2: Shromáždění partnerů schvaluje jednací a hlasovací řád Shromáždění partnerů, 

dle přílohy č. 2. 

 

Usnesení 2/3: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

 

Usnesení 2/4: Shromáždění partnerů schvaluje přijetí nových Partnerů do Organizační složky 

MAS, dle výše uvedeného seznamu. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

Usnesení 2/5: Shromáždění partnerů schvaluje složení členů Výběrové komise v rámci 

Partnerství Organizační složky MAS následovně: 

- Partner Obce Vlčice (Vlčice 95, 790 67 Vlčice, IČ: 636045) zastoupen Ing. 

Josefem Fojtkem. 

- Partner Obec Mikulovice (Hlavní 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 303003) zastoupen 

Ing. Věrou Kocianovou. 

- Partner Okresní agrární komora Jeseník (Masarykovo nám. 159/14, 790 01 

Jeseník, IČ: 25350854) zastoupen Ing. Marií Bubíkovou. 

- Partner Kostelík v horách o.s. (Horní Lipová 231, 790 63 Lipová, IČ: 1327399) 

zastoupen PhDr. Zdeňkem Korčianem. 

- Partner Ing. Josef Ťulpík – WTC Písečná (Lázeňská 540, 789 61 Bludov) 

zastoupen Ing. Josefem Ťulpíkem. 

- Partner Spolek aktivních Zlatohoráků (Na Sídlišti 432, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 

2760959) zastoupen Jiřím Tománkem. 

- Partner EBERESCHE, o.s. (Adolfovice 3, Bělá pod Pradědem, 790 01 Jeseník, IČ: 

22902805) zastoupen Mgr. Bohumilou Tinzovou.  

- Partner Ing. Monika Nátrová (Černá Voda 245, 790 54 Černá Voda, IČ: 

64986900) zastoupen Ing. Monikou Nátrovou. 

- Partner Základní škola Česká Ves, okres Jeseník (Makarenkova 414, 790 81 

Česká Ves, IČ: 852066) zastoupen Mgr. Miladou Podolskou. 

11. Závěr 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián ukončil 2. jednání Shromáždění partnerů 

a poděkoval všem přítomným za jejich účast.  

V Jeseníku, dne 12.11.2015 
 

Zapsala:  
Bc. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS  
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřil:  
Roman Bican     ………………………………………. 
člen Programového výboru 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 PŘÍLOHA Č. 1 – Přepočet hlasovacích práv 

 

Pokud jedna ze zájmových skupin přesáhne 49% hlasovacích práv, pak Organizační složka 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko použije následující přepočet. Kolonka E2 vychází 

z úvahy, že suma ostatních skupin musí činit alespoň 51% hlasovacích práv, pak přepočet 

celkových mandátů pro převažující skupinu je 49%.  

 

 A B C D E F G 

1 Zájmová skupina 

P
ar

tn
er

ů
 c

e
lk

em
 

P
o

če
t 

p
ar

tn
e

rů
 

p
ří

to
m

n
ýc

h
 

P
ro

ce
n

to
 h

la
so

va
cí

ch
 

p
rá

v 

P
ře

p
o

če
t 

m
an

d
át

ů
 n

a 
4

9
%

 p
ře

va
žu

jíc
í 

sk
u

p
in

y 

P
ro

ce
n

to
 h

la
so

va
cí

ch
 

p
rá

v 
v 

zá
jm

o
vý

ch
 

sk
u

p
in

ác
h

 

V
áh

a 
m

an
d

át
u

 

je
d

n
o

h
o

 p
ar

tn
er

a 
zá

jm
o

vé
 s

ku
p

in
y 

2 Místní samospráva a rozvoj regionu 22 17 60,71% 10,54 49% 0,62 

3 Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

5 0 0% 0 0% 1 

4 Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 0 0% 0 0% 1 

5 Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

13 6 21,43% 5 23% 1 

6 Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

7 5 17,86% 6 28% 1 

7 
Mandáty ostatní zájmových skupin 
mimo zájmovou skupinu přesahující 
49% hlasovacích práv 

x x x 11 51% x 

8 SOUČET 51 28 100% 21,54 100% x 

9 Usnášenischopnost při 26 přítomných   Koeficient pro váhu  

*pozn.: Vzorový přepočet dle původního počtu přítomný na začátku jednaní, neeviduje příchozí Partnery během jednání 

 

VZOR VÝPOČTU: 

 

E2 = E7/0,51-E7 „tedy“ 10,54 = 11/0,51-11 

E2 → přepočet mandátu pro zájmovou skupinu převažující 49% hlasovacích práv 

E7 → suma ostatních zájmových skupin  

51% → 0,51 

 

G2 = E2/E7 

G2 → ukazuje sníženou váhu mandátu jednoho partnera zájmové skupiny, která přesáhla 

49% 

Každý člen převažující skupiny (v tomto případě 1) Místní samospráva a rozvoj regionu) bude 

mít váhu sníženou z 1 na 0,86. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

 

  

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – Jednací a hlasovací řád Shromáždění partnerů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

